Совет
Солянского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

	24 апреля 2024 года
	№ 27

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Солянского сельского поселения № 69 от 20.12.2023 года «О бюджете Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	Рассмотрев информацию администрации Солянского сельского поселения о необходимости уточнения бюджета Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области по доходам и расходам, утвержденного решением Совета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Добавить статью и читать в новой редакции
	Статья 12. Авансовые платежи по договорам подлежащие казначейскому сопровождению, в размере 30-50% .
Установить, что в 2024 году получатели средств районного бюджета предусматривают в заключаемых ими муниципальных контрактах (контрактах (договорах)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации (далее – контракт), авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы контракта, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств районного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.
В случае, если исполнение контракта осуществляется в 2024 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств районного бюджета, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в контракте предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме ранее выплаченного авансового платежа. Получатели средств районного бюджета вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего решения муниципальные контракты (контракты (договоры)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг изменения в части установления в них условия о выплате авансовых платежей в соответствии с абзацем первым настоящего пункта (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с абзацем первым настоящего пункта) с соблюдением размера обеспечения исполнения таких государственных контрактов (контрактов (договоров)), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

2. Статью 12 считать статьей 13, статью 13 считать статьей 14;

3. В статье 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета»:

	- Пункт 1 изложить в новой редакции:

-Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
· Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
· Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

	Председатель Совета Солянского сельского поселения

П.Ю. Брилев

	Вр.И.О. Главы Солянского сельского поселения

	П.А.Перевозникова